
COMUNE DI BRINDISI

DECRETO SINDACALE

OGGETTO: Conferimento incarico dirigenziale "ad interim"

IL SINDACO

VISTO il Decreto Sindacale n.7 del 21/03/2024 con cui si è provveduto a confermare/conferire gli incarichi di
direzione e gestione delle strutture di massima dimensione dell’Ente sino al termine del mandato
amministrativo, fatta salva eventuale revoca anticipata in virtù di ulteriori modifiche dell’assetto organizzativo
complessivo;

VISTO il Decreto Sindacale n.25 del 06/08/2024 di “Sostituzione Dirigenti per ferie”;

DATOATTOche, con delibera di Giunta Comunale n.243 del 31/07/2023, si disponeva “al fine di assicurare la
continuità dell'azione amministrativa e facilitare la realizzazione degli investimenti finanziati in tutto o in parte
con le risorse del PNRR, la proroga del contratto di lavoro di qualifica dirigenziale ex art. 110, c.1 TUEL (prot.
80873 del 19-08-2019) già in essere con la dott.ssa Macchitella Gelsomina, fino alla durata massima
quinquennale (pertanto fino al 18-08-2024), salvo anticipata risoluzione consensuale”; di tale atto veniva data
esecuzione con determina dirigenziale R.G. n.1235 del 31/07/2023 e con sottoscrizione dell’accordo di proroga
contrattuale prot. n. 85586 del 31/07/2023;

RILEVATOche il contratto di lavoro di qualifica dirigenziale della dott.ssa Gelsomina Macchitella, ex art. 110
comma 1 del TUEL, perverrà a scadenza il 18/08/2024;

RITENUTO di dover provvedere, nelle more della definizione degli atti di programmazione del fabbisogno di
personale, a conferire l’incarico “ad interim” per la direzione del settore Programmazione Economica e
Sviluppo;

VISTO a tal fine l’art. 50, comma 10, del D. lgs. 267/2000 concernente la competenza per l’attribuzione e
definizione degli incarichi dirigenziali, secondo le modalità ed i criteri stabiliti dall’art. 109 del medesimo
Decreto, nonché dallo Statuto e dai Regolamenti;

DECRETA

DI CONFERIRE ad interim l’incarico di direzione e gestione del Settore Programmazione Economica e
Sviluppo al dirigente ing. Stefano Morciano, dal 19/08/2024 sino al termine del mandato amministrativo, fatta
salva eventuale revoca anticipata in virtù di ulteriori modifiche dell’assetto organizzativo complessivo;

Decreto N.
Data di Registrazione

26
09/08/2024



DI DARE ATTOche il trattamento economico per l'incarico ad interim è disciplinato dal CCNL della dirigenza
e dal relativo contratto decentrato integrativo vigente;

DI DISPORRE la trasmissione del presente atto agli interessati, ai sig.ri Assessori comunali competenti per
materia, al sig. Segretario Generale, nonché agli uffici comunali per gli adempimenti di competenza.

DI DARE ATTO che il presente decreto viene pubblicato all’Albo Pretorio on line ai fini della generale
conoscenza.

IL SINDACO
Marchionna Giuseppe

(atto sottoscritto digitalmente)


		2024-08-09T16:42:13+0200
	Marchionna Giuseppe c34c4f7991d447e7e601d302d171cf176862b05c




